
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024004 NSE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para ejecutar el Plan de Medios de Publicidad y Comunicación
Institucional 2024 del Ayuntamiento de Alcorcón.

Realización de los servicios de publicidad institucional y alquiler de espacios o tiempo en medios deDescripción 
comunicación que permitan la difusión de las acciones y campañas informativas de la actividad y proyectos del
Ayuntamiento de Alcorcón dirigidas a los vecinos, en distintos soportes y conforme a las condiciones establecidas en los
pliegos de la contratación
Valor estimado del contrato 307.438,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.099,17 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

“PRIMERO.- ADJUDICAR los contratos correspondientes a los lotes 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 de la contratación del
SERVICIOS DE EJECUCIÓN DE PLAN DE MEDIOS DE PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 2024 DEL
AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN (expediente 2024004_NSE) a las empresas que ejecutarán los servicios requeridos en
cada lote y que se detallan a continuación, con los presupuestos máximos y su distribución por anualidades que

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


igualmente se indican:

[ver acuerdo publicado]

Los contratos adjudicados tendrán una duración de 1 año desde su formalización y se ejecutarán con total sujeción a los
pliegos que rigen la contratación y a lo indicado en las ofertas presentadas por los distintos adjudicatarios, aplicando los
precios unitarios y demás mejoras y compromisos especiales de ejecución que en ellas se comprometen.

TERCERO.- APROBAR el compromiso del gasto necesario para financiar las prestaciones derivadas de los contratos de
los lotes adjudicados, por un importe total de 135.000,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 00-923.00-226.02,
conforme a la distribución por lotes y anualidades detallada en el ordinal PRIMERO.

Teniendo en cuenta el carácter plurianual de esta contratación, el gasto comprometido para cada uno de los lotes en la
anualidad de 2025 quedará sometido a la condición suspensiva de la efectiva consolidación de los recursos que han de
financiar los contratos en los presupuestos de dicho año.

CUARTO.- DECLARAR DESIERTOS los lotes 1 y 3 de la contratación de SERVICIOS DE EJECUCIÓN DE PLAN DE
MEDIOS DE PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 2024 DEL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN
(expediente 2024004_NSE), al no haberse recibido la documentación previa preceptiva para la adjudicación de los
contratos, procediendo la anulación de las operaciones contables realizadas para dichos lotes.

QUINTO.- Que por el Servicio de Contratación y Patrimonio se proceda a notificar la adjudicación en los términos
establecidos en el art. 151 de la LCSP.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sur Madrid. Edición Alcorcon

Conforme lo indicado en los pliegos que lo rigen.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f18660af-a542-462e-b7d4-42856887d627


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vivir Alcorcón

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIVIR EDICIONES, S.L.
NIF B87961397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Oasis nº 7
(28942) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico josemanuel@vivirediciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: La Gaceta

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Al Cabo de la Calle. Edición Alcorcón.

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MAGNIFICO MADRID FILMS SLU
NIF B84156140
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Terradas, 20
(28904) Getafe España

Contacto

Teléfono +34 916978013
Correo Electrónico publicidad@alcabodelacalle.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Gente

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GENTE EN MADRID, S.L.
NIF B84803378



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Conde Peñalver 17 1ª planta
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico albertrebolledo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Alcorcón Hoy

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 24.793,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DREAMSOFT CONNECTING SL
NIF B82506221
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Avda. Alcalde José Aranda número 53, posterior, planta baja
(28924) Alcorcon España

Contacto

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico mm@grupodreamsoft.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.396,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Noticias para Madrid. Edición Alcorcón

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 24.793,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIAL MEDIA LOCAL SLU
NIF B86840550
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Doña Anita Martines nº 1
(28904) Getafe España

Contacto



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico direccion@noticiasparamunicipios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.396,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Soy de Alcorcón.

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 24.793,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIO ELECTRONICO INTEGRAL EDETRONIK S.A.
NIF A82175100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de la Constitución, 132
(28946) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico ivan.romo@edetronik.es

Importes de Adjudicación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.396,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Unika Fm

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNK INNOVACION Y TELECOMUNICACION, S.L.
NIF B85705945
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carpinteros nº 6
(28670) Villaviciosa de Odon España

Contacto

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico sandra@unk.fm

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Onda Cero

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LA RADIO QUE VIENE SL
NIF B87764924
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA AMERICA 18
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico jsanchez@ondaceromadridsur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Sol Radio

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AVALON PUBLICIDAD SL
NIF B84394097
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN ROBUSTIANO, 10
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico victor@solradiomadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Cadena Ser

Conforme lo indicado en los pliegos que rigen su licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSION SL
NIF B28016970
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gran Vía, 32
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916648147
Correo Electrónico dborrego@prisaradio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Apertura sobre oferta económica
No se celebra el acto público de la apertura de las
ofertas,

Dirección Postal

Plaza Chamberi número 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí número 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de la Contratacion Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratacion Publica de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

Los indicados en los pliegos.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Servicios que, por razones técnicas, únicamente pueden ser encomendados a las empresas que
comercializan los espacios publicitarios de los medios de comunicación que justificadamente se determinan en el Plan de
Medios, y que responden a criterios de rentabilidad para garantizar la máxima eficacia de la campaña y el mayor impacto
y difusión entre los vecinos de Alcorcón.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.comunidad.madrid/tacp
https://www.comunidad.madrid/tacp


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mTBLNoImhzFq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013535531 |  2024-000651568 | Sun, 16 Jun 2024 13:55:40:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119640260489118290711862710254628303901 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mTBLNoImhzFq1DdmE7eaXg%3D%3D

